
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 

   
Prot. 000000016/VI.2           Brisighella, 03 gennaio  2023 

       Al ALBO dell’Istituto 

Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi 

        SEDE ISTITUTO 

       Agli A T T I 

Oggetto:    Determina per il reperimento docente esperto-  Progetto “Teatriamo!”. 

Avviso di selezione per il reclutamento personale INTERNO/ESTERNO 

all’Istituzione Scolastica.  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 - D.lgs 

297/97 - D.lgs 165/2001; 

Vista la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

Visto il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 16.12.2021 inerente a modifiche ed 

integrazioni del proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni; 

Rilevata la necessità di reperire figure per lo svolgimento dell’attività di un docente esperto 

per lo svolgimento dell’attività prevista nell’ambito del progetto “Teatriamo!” che sarà inserito 

nel programma Annuale 2023 con risorse provenienti dai genitori degli alunni che hanno 

approvato l’attività nelle assemblee di classe dedicate; 

Viste le istruzioni ministeriali del “Quaderno 3 di novembre 2020 recante disposizioni 

riguardanti le procedure per gli incarichi individuali 

Viste le risultanze positive della contrattazione di istituto del 22 dicembre 2022, così come 

delle delibere del Collegio Docenti del 10 novembre 2022 e dell’approvazione del Ptof da parte 

del Consiglio di Istituto in data 22 dicembre 2022 con delibera n° 26 in cui è inserito il Progetto 

“Teatriamo!”; 

DETERMINA 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

L’avvio della procedura comparativa per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione 

attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate 

candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di 

esperti esterni così come da art. 43, c. 3 del D.I 129/2018  

 

Art. 3  

L’importo massimo da corrispondere lordo dipendente per l’incarico di tutor esperto in casso di 

docente interno all’istituto è di €. 35,00 (trentacinque/00). Mentre in caso di affidamento a 

docente esperto esterno all’istituto l’importo da corrispondere è di € 45,00 

mailto:raic80700a@istruzione.it


(quarantacinque/00), omnicomprensivo di oneri e contributi a carico dipendenti e 

amministrazione.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente per gli esperti formatori e i tutor è quello della professionalità 

valutata secondo la griglia indicata 

ELEMENTI PUNTEGGIO MAX 

Titolo di studio  

Laurea nella disciplina richiesta dal modulo, diplomi e titoli 

aggiuntivi 

Max Punti 40 

Titoli didattici professionali 
 

Corsi di formazione e pubblicazioni che riguardano l’attività 

prevista 

Max Punti 30 

Esperienze specifiche   

Pregresse esperienze lavorative per cui si concorre svolte in 

precedenza in altri istituti scolastici 

Max Punti 15  

Pregresse esperienze specifiche per cui si concorre svolte in 

precedenza nell’Istituto 

Max Punti 15 

 

 

Art. 6  

Di prenotare la spesa presunta di € 720,00   nel Progetto   P01 – 001 sottoconto 03/02 come 

Altre spese di personale e relativi contributi per il compenso come docente esperto per il 

Progetto “Teatriamo”.  

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Dott.ssa Nicoletta Paterni.  

L’attività istruttoria è affidata alla Dsga Mariagrazia Montevecchi 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE         
  Dott.ssa Nicoletta Paterni         
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 


		2023-01-04T14:23:01+0100




